
1 

 

ZÁPIS 

č. 11/2020 

z jednání kolegia děkana dne 1. června 2020  

 

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková,  

Hosté: 

Ing. Klik; na jednotlivé projednávané body p. Shejbalová, Ing. Dršatová, p. Jeřábková, 

Ing. Hubáček, p. Vychytilová 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika, studium 

v angličtině/; podklady připravila p. Shejbalová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Jmenování prof. PharmDr. Petra Zimčíka, Ph.D., předsedou komise pro SZZK 

v magisterském studijním programu Farmacie. Prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D., byl 

doposud členem této komise.  

• Jmenování doc. Ing. Kateřiny Macákové, Ph.D., předsedkyní komise pro obhajoby 

bakalářských a diplomových prací na katedře Farmakognozie.  

 

 



2 

 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

• Zápisy uchazečů, kteří splnili podmínky pro přijetí bez konání přijímací zkoušky do 

magisterského studijního programu Farmacie a bakalářského studijního programu 

Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví (prezenční forma studia) proběhnou elektronicky 

prostřednictvím Studijního informačního systému (SIS). Termín elektronického zápisu je 

pro tyto uchazeče stanoven nejpozději do 15. června 2020 a bude podkladem pro 

stanovení počtu přijetí uchazečů podle nových podmínek pro přijetí, vydaných 

v souvislosti s epidemií coronaviru. 

• Dopis čj. UKRUK/167236/2020 – informace prorektorky pro studijní záležitosti 

prof. MUDr. Mileny Králíčkové, Ph.D., a členky kolegia rektora doc. RNDr. Markéty 

Lopatkové, Ph.D., k situaci v oblasti ubytovacích, sociálních a doktorandských stipendií, 

vyplácených v souvislosti s mimořádnou situací. Pro tyto účely byla stanovena tzv. „doba 

narušeného studia“ na období od 1. března 2020 do 31. srpna 2020. Tato doba bude 

centrálně zohledněna na úrovni Sdružených informací matrik studentů (SIMS) a nárok pro 

přiznání stipendií bude MŠMT vyhodnocovat po odečtení předmětného období od 

odstudované doby.  

 

Anglická výuka: 

• Na základě rozhodnutí kolegia děkana vzhledem k současné situaci v souvislosti s Covid 19 

je možné požádat o potvrzení o studium na rok 2020/21 výjimečně bez povinného 

depositu. Platí POUZE pro akademický rok 2020/21. 

o Studenti mohou žádat o potvrzení o studiu na jeden rok.  

o Potvrzení o studiu na dva roky: o toto potvrzení mohou žádat studenti, kteří 

absolvovali 1. ročník studia s min. počtem 60 kreditů a splnili všechny povinné 

předměty. Nemohou o něj žádat studenti v ISP. Studenti vyšších ročníků mohou 

rovněž požádat o potvrzení o studiu na dva roky za předpokladu, že v předchozím 

akademickém roce splnili všechny povinné předměty a mají nárok na postup do 

dalšího ročníku bez nutnosti ISP. 

• Aktuální počet uchazečů, kteří dodali potřebné dokumenty: 

Irán – 38 

Korea - 18 



3 

 

ostatní – 6 

• Kolegium děkana bere na vědomí přípravu dokumentů pro uznávání našeho vzdělání 

v Jižní Koreji. (Documents for Accreditation Evaluation for Foreign Schools in South 

Korea.)  

 
 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Soutěže 

o Návrh nominace Mgr. Martiny Hákové, Ph.D., na Cenu Dimitrise N. Chorafase 2020.  

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Kvalifikační řízení 

o Informaci o promocích docentů, které proběhnou dne 3. 7. 2020 od 10 hod. 

a od 12 hod. ve Velké aule Karolina. Promocí se zúčastní 9 docentů, jejichž 

habilitační řízení proběhlo na FaF UK. 

• Věda a výzkum 

o Informaci o soutěži o grant pro studenty Ph.D. nebo vědce do 30 let, používající 

elektronovou mikroskopii nebo jejich výstupů, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

Termín pro podání žádostí je do 31. 5. 2020. 

o Informaci o TA ČR náboru hodnotitelů z oblasti lékařství, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. 

• Granty a projekty 

o Informaci o vyhlášení 2 mimořádných grantových programů Česko-bavorskou 

vysokoškolskou agenturou pro projekty zaměřené na „pandemii onemocnění 

covid-19 a její následky pro vědu a společnost“ a „digitální formáty ve vědě 

a výuce“, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka soutěže je 20. 7. 2020 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Grant-pro-mlade-vedecke-pracovniky-uzaverka-31-5/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Grant-pro-mlade-vedecke-pracovniky-uzaverka-31-5/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/TA-CR-nabor-hodnotitelu-z-oblasti-lekarstvi/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Mimoradne-programy-vypsane-Cesko-bavorskou-VS-agen/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Mimoradne-programy-vypsane-Cesko-bavorskou-VS-agen/


4 

 

do vyčerpání prostředků, návrhy je zapotřebí před podáním předat na VO 

ke kontrole. 

o Novinky v oblasti dotací včetně aktuálních výzev H2020, zveřejněné na fakultním 

intranetu. 

• Soutěže 

o Informaci z MŠMT, že Cena MŠMT pro vynikající studenty a absolventy studia 

ve studijním programu a za mimořádné činy studentů pro rok 2020, se v letošním 

roce bude udělovat pouze v kategorii mimořádných činů prokazujících občanskou 

statečnost, odpovědnost nebo obětavost během pandemie Covid-19. Z tohoto 

důvodu FaF UK stahuje původně schválené nominace. 

o Informaci o vyhlášení soutěže Cena MŠMT pro rok 2020 za mimořádné činy 

studentů, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka přihlášek na VO je 

10. 6. 2020. 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal; podklady připravila p. Jeřábková) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Gaudeamus – propagační veletrhy Gaudeamus by měly na podzim roku 2020 proběhnout 

dle aktuálních podmínek setkávání veřejnosti. Účast UK na Gaudeamu v Nitře byla 

zrušena. Ostatní proběhnou v termínech: Bratislava – plánovaný termín 6. – 8. 10. 2020; 

Brno – plánovaný termín 20. – 23. 10. 2020. 

• V případě možnosti se budeme účastnit veletrhu škol PRO EDUCO v Košicích. 

• Noc vědců – loňská úspěšná akce se letos bude konat v termínu 27. 11. 2020 a byla 

přesunuta na koleje Albertov. Letošní téma je „Člověk a robot“. V loňském roce 

zastupovala FaF UK katedra klinické a sociální farmacie. 

• Informační den – letos proběhne v sobotu 28. 11. 2020 na Právnické fakultě UK. 

https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/7096867a-44bc-401c-b36f-53a13e56ab0f/Newsletter_2020-06.pdf.aspx?lang=cs-CZ
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-MSMTpro-rok-2020%C2%A0za-mimoradne-ciny-studentu-u/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-MSMTpro-rok-2020%C2%A0za-mimoradne-ciny-studentu-u/


5 

 

• Festival vědy proběhne online v původním termínu 3. 9. 2020. Fakulty UK neprojevily o 

účast zájem, UK se tedy nebude této akce letos účastnit. 

• Seminář Ženy ve vědě – ve speciálním vydání časopisu Fórum byly představeny zajímavé 

ženy – osobnosti ve vědě UK. Seminář za účasti prezentovaných vědkyň spojený 

s výstavou se bude konat 12. 11. 2020 v Praze. 

• Vánoční koncert – letos se uskuteční 10. 12. 2020 od 19 hodin, opět v Městské hudební 

síni. Účinkující teprve potvrdí svou účast. 

• České farmaceutické muzeum je od 25. 5. 2020 opět otevřené pro veřejnost. 

• Zahrada léčivých rostlin je od 25. 5. 2020 opět otevřena pro veřejnost. 

• Nabídka rekreace ve VS Horní Poříčí – nabídka byla zveřejněna na intranetu dne  

21. 5. 2020. 

• Výsledky hodnotící ankety pro studenty 1. úseku studia: 

o Pro získávání studentů stále platí jako největší zdroj informací trojice online (web 

atd. + rodina/kamarádi + střední škola). 

o Při rozhodování hraje největší roli zájem o obor a pak jistota zaměstnání a jméno 

UK. Významná je i skupina „nepřijetí na jinou fakultu“. 

o Složení konkurence se také potvrzuje z dřívějška – zajímavé je, že 11 respondentů 

z 84 uvedlo, že si podali přihlášku jen k nám. 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Vratky finančních prostředků z Fondu mobility – z OZV RUK jsme obdrželi pokyny, jak 

postupovat v případě, že se příjemce podpory vrátil z pobytu dřív nebo na něj vůbec 

neodjel. Jedná se o pobyty spojené s šířením koronaviru. Fond mobility UK si každá 

fakulta spravuje sama, tudíž má kompetenci případné finanční vratky vypočítat/určit. 

Vratky fin. prostředků do fondu POINT bude vypočítávat OZV RUK. Všechny finanční 

vratky prostředků FM budeme evidovat v tabulce storen jako dosud. Tabulku pro evidenci 

storen a vratek za první pololetí 2020 obdržíme na konci června i s dalšími pokyny.  

• Informace z KU Leuven k organizaci ak. roku 2021/22 v souvislosti s koronavirovou 

pandemií - KU Leuven plánuje pokračovat ve studentských mobilitách a uvítá příjezd 

zahraničních studentů, pokud to dovolí vládní opatření a vývoj epidemiologické situace 

na obou stranách. Stejně tak budou rádi spolupracovat na rozvoji virtuálních mobilit. 



6 

 

• Informace ze semináře k double degree programům organizovaného Domem zahraniční 

spolupráce - podmínkou je akreditace společného studijního programu v obou zemích, 

která se poskytuje na max. 10 let. V případě institucionální akreditace si společný studijní 

program může schválit VŠ sama. V rámci akreditace se posuzuje institucionální prostředí, 

obsah studijního programu, personální zabezpečení, tvůrčí a VV činnost, materiální, 

finanční, informační a prostorové zabezpečení, vč. dohody/smlouvy o spolupráci 

zúčastněných VŠ. Příprava double degree programu obvykle trvá 2 až 3 roky. 

• Nabídka spolupráce Universität des Saarlandes na studentských a akademických 

mobilitách 2021-2023 - zájemci o spolupráci s univerzitou mohou vyplnit návrhy projektů, 

které mohou zahrnovat vědecké pobyty, konference, workshopy, spolupráci 

v laboratořích atd. Zveřejněno na intranetu 21. května 2020. 

• Nabídky Heidelberg University - research topics partnership 2021-2023 - univerzita nabízí 

možnost akademických mobilit, které jsou součástí spolupráce na vědeckých tématech. 

Zveřejněno na intranetu 22. května 2020. 

• 4EU+ výzva k přípravě vzdělávacích projektů – Aliance 4EU+ vypsala první výzvu k přípravě 

společných vzdělávacích projektů. Vzdělávacími aktivitami mohou být workshopy, 

společné kurzy, moduly či studijní programy. Podmínkou je, že projekty budou zahrnovat 

alespoň 3 univerzity aliance. Zveřejněno na intranetu 26. května 2020. 

• Stipendia Fulbrightovy komise na akademický rok 2021/22 – Fulbrightova komise 

informuje o termínech uzávěrek pro stipendijní pobyty na ak. rok 2021/22, v rámci 

kterých je možné realizovat studijní a výzkumné pobyty studentů, odborníků z USA a další. 

Pro bližší informace se zájemci mohou zúčastnit online webinářů.  Zveřejněno na 

intranetu 27. května 2020. 

Napsali o nás: 

• Rakovinu nikdy nevymýtíme jednou zázračnou pilulkou – rozhovor s RNDr. Jakubem 

Hofmanem, Ph.D., v časopisu iFórum. Zveřejněno na intranetu 19. 5. 2020. 

 

 



7 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládá prof. Solich; podklady připravili Ing. Mikešová /Mephared 2/ a Ing. Hubáček /OSREP/) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• 24. 6. 2020 proběhne pro zástupce obou fakult prezentace pracovního návrhu zadávací 

dokumentace pro VZ na právní služby. 

• Probíhá připomínkování smluv potřebných pro podání DUR (celkem půjde o 42 smluv). 

• Doručeno stanovisko České komory architektů – úpravy budovy Mephared 1 jsou 

přípustné a nenarušují autorský zákon, úpravy musí být firmě ATIP oznámeny. 

• Probíhají další jednání s EOP ohledně možných způsobů vytápění nových budov. 

OSREP 

• STARSS – OP VVV 

o Monitorovací indikátor 20312 s názvem Počet účastí podpořených výzkumných 

týmů realizovaných v programech mezinárodní spolupráce byl ze strany MŠMT 

uznán. Jednalo se o předložení projektu COST – výzva CA16215 - PortASAP - 

European network for the promotion of portable, affordable and simple analytical 

platforms. Indikátor je naplněn na 100 %. 

o Dne 22. 5. 2020 byla MŠMT schválena žádost o přesun nevyužitých neinvestičních 

finančních prostředků na DNS, na nákup spotřebního materiálu. 

o FaF 16: Odborník pro statistické zpracování dat, Ing. Škop nastupuje od 1. 6. 2020. 

o Dne 22. 5. 2020 vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF 17: Odborný technický 

pracovník, úvazek 0,5 FTE. 

o Dne 10. 6. 2020 se uskuteční jednání projektového týmu. 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Veřejná zakázka na dodávku hmotnostního spektrometru (prof. Zimčík): vybraným 

dodavatelem se stala společnost Chromservis s.r.o. Nabídková cena: 2 799 724 Kč 

bez DPH. Bude podepsána kupní smlouva. Přístroj nebude hrazen z finančních 

prostředků EFSA-CDN, ale z Progresu a fakultních zdrojů. 



8 

 

o Dynamický nákupní systém na laboratorní materiál, laboratorní přístroje 

i chemikálie byl uzavřen 27. 5. 2020 podpisem 9 smluv s vítěznými dodavateli. 

Lhůta pro podávání nabídek laboratorního materiálu, část č. 3, je do 2. 6. 2020.  

• InoMed – ITI – OP VVV 

o V rámci výběrového řízení na pozici DSP studující pro VZ1, výše úvazku 0,5 FTE, byla 

vybrána Mgr. Lenka Laštovičková, nástup od 1. 6. 2020. 

o V rámci výběrového řízení na pozici Junior Researcher pro VZ4, výše úvazku 0,1, 

byla vybrána PharmDr. Eliška Dvořáčková, Ph.D., nástup od 1. 6. 2020.  

o Dynamický nákupní systém na laboratorní materiál, laboratorní přístroje 

i chemikálie byl uzavřen 27. 5. 2020 podpisem 11 smluv s vítěznými dodavateli. 

Lhůta pro podávání nabídek na laboratorní materiál, část č. 2, je do 2. 6. 2020.  

• ERDF I – OP VVV 

o Podána změna týkající se Cost-Benefit Analysis (CBA). Jedná se o aktualizaci 

finančních informací s ohledem na ukončení projektu. 

• ESF II – OP VVV 

o  Projekt bude po dobu tří měsíců (od 1. 6. – 31. 8. 2020) vést Ing. Janišová. 

• ERDF II – OP VVV 

o Veřejná zakázka na dodávku chromatografu je ve fázi posouzení a hodnocení 

nabídek.  

o Veřejná zakázka na dodávku hlubokomrazicího boxu na -86°C je před podpisem 

kupní smlouvy s vítězným dodavatelem Eppendorf.   

o Veřejná zakázka na dodávku potenciostatu byla úspěšně ukončena dne 22. 5. 2020 

podpisem smlouvy se společností Metrohm Česká republika s.r.o. 

o Veřejná zakázka na dodávku detektoru s diodovým polem a fluorescenční detektor 

byla ukončena dne 19. 5. 2020 podpisem smlouvy se společností SHIMADZU. 

o Veřejná zakázka na dodávku lyofilizátoru je ve fázi posouzení a hodnocení nabídek.  

o Veřejná zakázka na stavební práce – rekonstrukce posluchárny C je před podpisem 

smlouvy s vítězným dodavatelem PICTOR s. r. o. 

o Veřejná zakázka na dodávku mobiliáře do posluchárny C je ve fázi posouzení 

a hodnocení nabídek.  



9 

 

• MOLABI – OP VVV 

o Projekt bude po dobu tří měsíců (od 1. 6. – 31. 8. 2020) projektově i finančně vést 

Ing. Geniková. 

o Dne 22. 5. 2020 vyhlášen DNS na dodávku laboratorního materiálu. Lhůta pro 

podání nabídek končí 3. 6. 2020. 

• DSP – OP VVV 

o Dne 1. 6. 2020 nastupuje do projektu Ing. Holmanová, a to na pozici projektová 

a finanční manažerka. 

• FAFÍK II – OPZ 

o Nabídka volných míst v Dětské skupině Fafík na letní prázdniny a od září 2020 je 

uveřejněna na webu FaF. 

• Grantová schémata na UK – OP VVV (Program START) 

o Celková alokace na program START pro UK je 224 246 880 Kč. 

o Rozhodnutí o poskytnutí dotace MŠMT– předpoklad vydání do konce června 2020. 

o Návrhy projektů budou přijímány prostřednictvím informačního systému IS Věda, 

administrace programu bude probíhat v anglickém jazyce. 

o Dne 22. 5. 2020 proběhl on-line formou přes ZOOM Vzdělávací program pro 

pracovníky UK – 1. část. Předmětem byly základní informace ke grantovému 

programu START, příprava návrhu projektu, rozpočet, realizace projektu, změny 

v projektu a další organizační informace. 

o Dne 1. 6. 2020 proběhne další koordinační setkání fakult, 2. část, uskuteční se opět 

on-line formou. Předmětem bude především manuál pro dokladování indikátorů 

a výstupů, včetně vzorů. 

o Dne 4. 6. 2020 proběhne na FaF jednání pracovního týmu za účelem nastavení 

projektu a domluvení konkrétního termínu prezentace programu START na půdě 

FaF pro Ph.D. studenty. 

o Stručný harmonogram programu START: 

▪ 15. 9. 2020 – 30. 10. 2020 podání návrhů projektů v IS Věda; 

▪ 1. 4. 2021 – 31. 3. 2023 řešení projektů (vždy 24 měsíců); 

▪ 1. 4. 2023 – 30. 4. 2023 předložení závěrečných zpráv (hlavní řešitelé); 



10 

 

▪ 30. 6. 2023 ukončení realizace celého projektu. 

• Krajské networkingové vědecko-výzkumné centrum Hradec Králové 

o SmHK požádalo KÚ KHK o individuální dotaci ve výši 3 mil. Kč na zpracování dalších 

stupňů projektových dokumentací. 

o Dne 26. 5. 2020 proběhlo na CIRI jednání na téma „průřezové aktivity Pajkrovy 

flošny“. Přítomni byli zástupci KÚ KHK, SmHK, CIRI i FaF. Průběžně ze strany SmHK 

je konzultováno i s TC HK. Aktuálně není dořešeno případné spolufinancování 

projektu, a rovněž tak provozování objektu. 

o Další jednání proběhne 9. 6. 2020. Cílem je nahlédnutí do Studie z března 2012 

a projednání dispozičního uspořádání, aby objekt vyhovoval plánovaným aktivitám 

zapojených partnerů. Následně SmHK zadá VZ na zpracování PD. Případné změny 

budou konzultovány s IPTO. 

• IP 2019-2020 

o MŠMT zveřejnilo informace k realizaci IP v roce 2020. Z těchto informací vyplývá: 

Termín pro dosahování cílů stanovených v rámci Institucionálních plánů vysokých 

škol pro roky 2019-2020 se posouvá do 30. června 2021. Fakticky to tedy znamená, 

že aktivity IP UK na rok 2020 je možné realizovat až do 30. 6. 2021. 

• Různé: 

o Za oddělení OSREP připravena nová struktura webových stránek vč. nových textů. 

o Dne 27. 5. 2020 proběhlo jednání Rady Zahrady léčivých rostlin. Zápis a závěry 

z jednání budou předloženy na příští kolegium děkana. 

  



11 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Výběrová řízení 

o Vypsání výběrového řízení na pozici koordinátor/ka spisové služby. 

o Změna termínu výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/ce 

a lektora/ky katedry sociální a klinické farmacie. Nový termín je stanoven na 

17. 6. 2020 od 14:00 hod. Složení komisí zůstává tak, jak bylo uvedeno v Zápise 

z kolegia děkana 2020-10 ze dne 18. 5. 2020. 

 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili Ing. Klik, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Žádost o poskytnutí investičních prostředků formou výměny – dodávka klimatizace 

do laboratoře 2451 (doc. Mladěnka) 

o Vzhledem k vyčerpanému limitu investičních prostředků pro letošní rok byla žádost 

odložena.  

o Pokud dojde během roku k úspoře investic, bude možné nákup realizovat. 

• Výroční zpráva o činnosti FaF UK za rok 2019 

o bude předložena AS FaF UK 

• Rozpočty kateder 

o Návrh rozpočtu kateder rozeslán členům kolegia a vedoucím kateder. 

o Na základě osobních rozpočtů probíhá nyní aktualizace OSOH pracovníků kateder. 

o Provozní rozpočet bude zpřístupněn v aplikaci VERSO. 

 



12 

 

Kolegium děkana bere na vědomí 

• Otevření výdejního centra 

o Od pondělí 25. 5. 2020 je znovuotevřeno výdejní kartové centrum Na Kotli ve 

standardní provozní době. 

• Veřejné zakázky 

o Nadlimitní VZ na dodávku Inkubátoru CO2 byla zahájena dne 15. 4. 2020. 

Předpokládaná hodnota 195 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek skončila 

19. 5. 2020. Obdrželi jsme 2 nabídky. Společnost BioVendor - Laboratorní medicína 

a. s., IČO: 63471507, sídlo: Karásek 1767/1, 621 00 Brno, splnila všechny zadávací 

podmínky a nabídla nejvýhodnější nabídku. Nabídková cena: 195 000 Kč bez DPH. 

Výsledek zadávacího řízení byl již oběma účastníkům oznámen a v současné době 

běží lhůta na námitky. 

o Nadlimitní VZ na dodávky Rozšíření aparatury na ex vivo experimenty s isolovanými 

hladkosvalovými orgány byla úspěšně ukončena dne dne 19. 5. 2020, a to podpisem 

smlouvy se společností Animalab s.r.o., IČO: 03325008, sídlo: Na Bateriích 57, 

Praha 6, která splnila všechny zadávací podmínky. Nabídková cena: 250 000 Kč bez 

DPH. 

o VZMR II. kategorie na svoz a likvidaci nebezpečného odpadu byla úspěšně 

ukončena dne 27. 5. 2020, a to podpisem rámcové dohody se společností 

EKOTERMEX. 

o Nadlimitní VZ na dodávku PCR boxu byla zahájena dne 7. 5. 2020. Předpokládaná 

hodnota 93 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí: 8. 6. 2020. 

o Nadlimitní VZ na zajištění tiskových služeb byla zahájena dne 18. 5. 2020. 

Předpokládaná hodnota 5 400 000 Kč bez DPH na období 60 měsíců. Lhůta pro 

podání nabídek končí: 16. 6. 2020. 

o VZMR III. kategorie na stavební práce Zpevněná plocha za posluchárnou C byla 

zahájena dne 21. 5. 2020. Předpokládaná hodnota VZ: 390 000 Kč bez DPH. Lhůta 

pro podání nabídek končí: 2. 6. 2020. 

o VZMR III. kategorie na stavební práce Výměna makrolonu na střeše sbírkového 

skleníku v ZLR FaF UK zahájena dne 21. 5. 2020. Předpokládaná hodnota 

VZ: 413 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí: 3. 6. 2020. 



13 

 

o V přípravě nadlimitní VZ na dodávku Chlazené vodní cirkulační lázně. 

Předpokládaná hodnota 80 000 Kč bez DPH. Předpokládané zahájení 

VZ: červen 2020. 

o Termín pro otevírání nabídek v rámci VZMR na úklidové služby 2020-21 je 

28. 5. 2020. Předpokládaná hodnota je 1 999 999 Kč bez DPH.  

o Vítězným dodavatelem v rámci VZMR na poskytování právních a poradenských 

služeb je HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář. 

• Znečištění odpadních vod u objektu JIH   

o Při provádění analýzy odpadních vod u budovy JIH dne 16. 4. 2020 byla naměřena 

hraniční hodnota pH. 

o Upozornění: při likvidaci chemických látek je nutno dodržovat ustanovení pro 

likvidaci chemických látek uvedené v provozním řádu pro chemické laboratoře.  

• Zápis z požární preventivní prohlídky 

o Dne 26. 5. 2020 byla provedena preventivní požární prohlídka. Požární preventivní 

prohlídku vykonal externí pracovník Bc. Pospíšil.  

o Přehled zjištěných závad a doporučení: 

▪ Z důvodů uložení materiálů nejsou přístupné uzávěry plynu na budově SEVER 

ve vestavných skříních pro místnosti 2207/2208, 2235, 2244. Zodpovídá 

katedra 190. Závady odstraněny, uzávěry plynu jsou zpřístupněny. 

▪ Uzávěr plynu pro místnost 2342 je umístěn ve vestavěné skříni, která je 

uzamčena. Zodpovídá IPTO. Termín odstranění závady je do 3. 6. 2020.  

▪ V místnosti 2442 zajistit upevnění volně stojícího požárně hasícího přístroje. 

Zodpovídá IPTO, závada je odstraněna.  

▪ Průběžně kontrolovat přístupnost uzávěrů plynu a vody umístěných ve 

vestavěných skříních na jednotlivých katedrách a případné závady co nejdříve 

odstranit. Zodpovídá příslušná katedra, průběžné kontroly provádí IPTO. 

• Ekonomické informace 

o Dle OD č. 15/2019 byla vypočtena procentní sazba režie pro doplňkovou 

a obdobnou činnost, platná pro běžné účetní období ve výši 20 %, režie je 

zaúčtovaná zpětně od ledna 2020. 



14 

 

o Na základě pokynu společnosti EURO-TREND (daňový poradce UK) byly zaslány 

schválené podklady pro výpočet daně z příjmu právnických osob UK za r. 2019. 

o Audit UK pokračuje v ověřování účetnictví za r. 2019, průběžně předáváme doklady 

k ověření a kontrole. 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


